REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIS
KESHILLI BASHKIAK
Nr._jq Prot. Rrogozhing, mé 27.05.2025

VENDIM
Nr. 15 , daté 27. 05. 2025

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE PER
MUAJIN PRILL 2025 NGA FONDI I BLLOK - NDIHMES 6%

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 27.05.2025 mori né shqyrtim projektvendimin
e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.1978.Prot daté 20.05.2025 “Pér dhénien e
ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Prill 2025 nga fondi i Bllok — Ndihmés
6%", si dhe Relacionin Shpjegues pér kété projektvendim me Nr.1978/1.Prot daté 20.05.2025.
Né mbéshtetje t€ nenit 54 ligjit Nr.139/2015, dat& 17.12.2015 “ Pér vetégeverisjen vendore “, i
ndryshuar Ligjit Nr.9355 daté& 10.03.2005 “Pér Ndihmén dhe Shérbimet Shoqérore” i ndryshuar,
Ligjit nr. 57/2019, “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” Kreu II pika 13 ¢ VKM-
s€ nor. 955, dat€ 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve t& progedurave dokumentacionit dhe
masés s&€ pérfitimit t€ ndihmés ekonomike” Udhézimit nr. 5, daté 17.02.2017 “Mbi pérdorimin e
fondit t&€ kusht€zuar pér bllok ndihmén deri 6 %” . VKB nr.3, dat& 30.01.2025 “Pér pércaktimin
e kritereve dhe dokumentacionit pér pérfitimin e ndihmés ekonomike pér familjet q& nuk jané
peérfitues nga sistemi i piké&zimit, q& do té trajtohen me ndihmé ekonomike duke pérdorur deri
6 % nga fondi i kusht€zuar pér bllok ndihmén pér vitin 2025”. Me propozim té komisionit t&
ngritur me Urdhér té Kryetarit t& Bashkisg nr. 370 daté 15.07.2024 “Pér verifikimin e familjeve
qé€ nuk jané pérfituese nga sistemi i pikézimit” , me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli
Bashkiak,

VENDOSI :

1. Té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Prill 2025
nga fondi i bllok - ndihmés 6 %.

- Ngé total 21 familje q& plotésojné t& gjith& kriteret juridike dhe ekonomike pér marrjen e
ndihmés ekonomike.

2. Fondi total prej 80 187 (tetédhjeté mij& e njéqind e tetédhjeté e shtat&) leké.

3. Kéto familje trajtohen n& njé list& t& veganté m fondin 6% té& bllok Ndihmés - Ekonomike,
lista si mé& poshté vijon :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIC

KESHILLI BASHKIAK

Njésia Rrogozhing

Njésia Gosé Shuma qé pérfitojné
1- Enver Nelo Selimi 3703 leké
2- Luman Ibrahim Murati 3 703 leké
3- Nuri Zeber Deliu 3703 leké
4- Fatmir Hekri Skuqi 3 703 leké
5- Nexhip Qamil Sheshi 3703 leké
6- Ali Muharrem Vogli 3 703 leké
7- Atlije Ndrigim Huqi 5940 leké
8- Nazmi Qerim Saragi 3 703 leké
Njésia Lekaj Shuma qé pérfitojné
1- Kadrije Nuredin Uku 3 703 leké

Shuma qg pérfitojné

1- Gezim Rrahman Deda 2 178 leké
2- Sami Ahmet Memolla 6 732 leké
3- Brunilda Sherbet Sina 5940 leké
4- Kujtime Isa Xhafa 5 720 leké
5- Mynyre Tefik Kuka 2 772 leké
6- Prandvera Irakli Andoni 2 178 leké
7- Hajrije Flamur Xhavara 3 703 leké
8- Qemal Ahmet Memolla 5720 leké
9- Fitnete Rrapush Arapi 3 146 leke .
10- Perparime Behar Cani 2 178 leké
11- Shpetim Nuri Fejzo 2 178 leké
12- Lindita Alush Kashari 2178 lek&

- Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social dhe Drejtoria
e Financés prané Bashkisé Rrogozhing.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit S5 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETARE E
MUKADES f£#2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KiESHILLI BASHKIAK
Nr. Z0 Prot. Rrogozhiné, mé 27.05.2025

VENDIM
Nr. 16 , daté 27.05.2025

PER DHENIEN E NDIHMiES EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE PER
MUAJIN MAJ 2025 NGA FONDI 1 PUSHTETIT VENDOR

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 27.05.2025 analizoi dhe diskutoi né lidhje me
projekt-vendimin e ardhur nga Kryetari i Bashkisé, me shkresé Nr.1979.Prot daté 20.05.2025
“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Maj 2025 nga fondi i
pushtetit vendor”, si dhe Relacionin shpjegues pér kété projektvendim me Nr.1979/1.Prot daté
20.05.2025.

Né mbéshtetje t€ nenit 54 ligjit Nr.139/2015, daté. 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” , i
ndryshuar, t& Ligjit Nr. 57/2019, daté 18.07.2019 “Pér asistencén Sociale né Republikén e
Shqipéris€” , Ligji nr.10296, daté 08.07.2010 “ Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”
Udhézimi nr.2, daté 06.02.2012 “ Pér progedurat standarte té zbatimit t& Buxhetit” ,VKM-s&
Nr.597, daté .04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t€ pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, VKB-sé& Nr.64, daté 23.12.2024 “Pér miratimin e Buxhetit
t& Bashkis€ Rrogozhing pér vitin 2025” , Me propozim t& komisionit “Pér verifikimin e familjeve
qé€ jetojn€ né véshtirési ekonomike” ngritur me Urdhérin e Brendshém t& Kryetarit t& Bashkisé
Nr.84, daté 13.02.2023,  Ké&shilli Bashkiak,

VENDOSI :
1. T€ miratojé dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet n& nevojé pér muajin Maj 2025 nga
fondi i pushtetit vendor.
- Né& total 21 familje qé& plotésojné t& gjithé kriteret juridike dhe ekonomike pér marrjen e
ndihmés ekonomike .

2. Fondi total prej 89 523 (tetédhjeté e nénté mijé e peséqind e njézet e tre) leké.

3. Kéto familje trajtohen né njé listé t& veganté me fondin e Buxhetit Vendor, n& zérin Buxhetor
Ndihma Ekonomike pér vitin 2025 llogaria 606-1004, lista si mé& poshté vijon :
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Emér

1- Aishe
2- Yllka
3- Gezim
4- Luiza
5- Fatmira
6- Bedrije
7- Eliriana
8- Aida
9- Jeta
10- Blerta
11- Xhevrije
12- Lije
13- Shpetim
14- Ilirjan
15- Bardhe
16- Vaid
17- Erjon
18- Etleva
19- Nafije

Atési

Sheme
Sherbet
Hysen
Figiret
Bajram
Mahmut
Petrit
Pullumb
Rexhep
Ruzhdi
Caush
Sulejman
Murat
Rrapo
Llesh
Mesar
Dritan
Gezim
Qemal

20- Manushage Sali

21- Nadire

Muhamet

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHINI
KiESHILLI BASHKIAK

Mbiemér

Mehmeti
Xhafa
Kasa
Cani
Skugqi
Ballabani
Xhafa
Rogi
Tosku
Hida
Stafa
Shehi
Gjuzi
Sulejmani
Aliu
Sinameta
Livanaj
Xhafa
Saragi
Menalla
Deda

Shuma

3 703 leké
4 792 leké
3 703 leké
3 703 leke

2 178 leké
2 178 leké
5 881 leké

5 881 leké

2 178 leké
3 703 leké

5 881 leké

5 881 leké
3 703 leké
3 703 leké
3703 leké
3 703 leké
5 881 leké
5881 leké
4792 leké
4792 leké
3703 leké

Nr. Identifikimit

F958040110
H55917022D
G60711016F
105517036D
H25710299H
F25723007C
J35814037])
J45206047F
G25311026G
F85616046N
G16025034N
G45524185E
G90414033E
F90512032L
G35311030M
F10206019G
K21129032P
155310191V
G15909019H
H45531032V
F56208017Q

Vendbanimi

Rrogozhiné
Rrogozhiné
Gosé

Lekaj

Lekaj
Rrogozhiné
Rrogozhing
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhing
Rrogozhing
Gosé
Rrogozhing
Rrogozhiné
Gosé
Rrogozhiné
Kryevidh
Rrogozhing
Gosé

Gosé
Rrogozhiné

- Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social dhe Drejtoria
e Financés prané Bashkis¢ Rrogozhing.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t¢ nenit 55 t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINK
KESHILLI BASHKIAK
Nr.Z( _ Prot. Rrogozhiné, mé 27.05.2025

VENDIM
Nr. 17, daté 27. 05. 2025

PER DHENIEN E NDIHMES SE MENJEHERSHME EKONOMIKE PER FAMILJET
NE NEVOJIS

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 27.05.2025 mori né shqyrtim projektvendimin
e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.1980.Prot daté 20.05.2025 “Pér dhénien e
ndihmés sé menjéhershme ekonomike pér familjet né nevojé”, si dhe Relacionin Shpjegues pér
kété projektvendim me Nr.1980/1.Prot daté 20.05.2025.

Né mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore* , i ndryshuar
Ligjit Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n&é Republikén e
Shgqipérisé” , ligjin nr.10296, dat& 08.07.2010 “Pér menxhimin financiar dhe kontrollin” t& ligjit
nr.115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025” , Udhézimin e Ministrit t&¢ Financave nr.9, daté
20.03.2018, “ Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit” Udhézimin Plotésues nr.2, daté
24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2025, VKB-s¢ nr.64 daté 23.12.2024 “Pér
miratimin e buxhetit t& bashkis& pér vitin 2025” , me propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkis¢, Késhilli
Bashkiak,

VENDOSI :

1. Té miratoj€ njé€ ndihmé t&€ menjéhershme ekonomike n& masén 50 000 (pesédhjetémij) leké
pér familjen e z. Uran Sali Bermeta i cili jeton n& varféri ekstreme, banor i Njésisé
Administrative Lekaj.

2. Ky shpenzim do t& mbulohet né zérin buxhetor llogaria 606-1004 t& Buxhetit t& Bashkisé
Rrogozhiné pér vitin 2025.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Financés prang Bashkis¢ Rrogozhing.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINKE
KiSSHILLI BASHKIAK
Nr. 72 Prot. Rrogozhing, mé 27.05.2025

VENDIM
Nr. 18, daté 27.05.2025

PER MIRATIMIN E PLAN MASASH “PER PARANDALIMIN DHE MENAXHIMIN E
ZJARREVE MASAT QI DUHET Tii MERREN PR MBROJTJEN E PYJEVE DHE
KULLOTAVE BASHKIAKE NGA ZJARRET”

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 27.05.2025 analizoi dhe diskutoi né lidhje me
projekt-vendimin e ardhur nga Kryetari i Bashkisé, me shkresé Nr. 1971 .Prot daté 20.05.2025,
“Pér miratimin e Plan Masash ‘Pér parandalimin dhe menaxhimin e zjarreve masat qé duhet té
merren pér mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave bashkiake nga zjarret “.

Né mbéshtetje t& nenit 54 ligjit Nr.139/2015, daté. 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” , i
ndryshuar, t&€ nenit 30, pika 4 gérma “b” dhe “c” Mbrojtja e fondit pyjor kombétar, t€ Ligjit
nr.57/2020 “Pér pyjet”, Ligjit nr 152/2015 “Pér shpétimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi”.
Me propozim té Drejtorisé s&¢ Bujqésis€, Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Mbéshtetése dhe Kryetarit té
Bashkis¢, Ké&shilli Bashkiak,

VENDOSI :

1. Miratimin e Plan Masash “Pér parandalimin dhe menaxhimin e zjarreve masat q& duhet t&
merren pér mbrojtien e pyjeve dhe kullotave bashkiake nga zjarret”, sipas lidhjes
bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkisé, Njésité Administrative, Drejtorité
e Bashkisg, Stacioni i PMNZSH-sé prané Bashkis& Rrogozhiné.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore“, i ndryshuar dhe pas Konfirmimit Ligjor nga ana e Prefektit té
Qarkut Tirané.
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE : _NJE)&’O?: M
BASHKIA RROGOZHINK P
Nr ﬂ\_ Prot. Rrogozhine me / 20 /0 /2025

PROJEKT- VENDIM

Nr. date/ / /2025

Pér miratimin e Plan Masash ”Per parandalimin dhe menxhimin e zjarreve masat qe duhen te
merren per mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave bashkiake nga zjarret”

Né zbatim t& nenit 30,pika 4/b/c Mbrojtja e fondit pyjor kombétar te ligjit nr.57/2020 “Per
pyjet “ struktura p&rgjegjése pér pyjet né bashki, si dhe pronarét privaté, ¢do vit hartojné planin
pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve i cili miratohet nga Keshilli Bashkiak dhe ne zbatim te
ligjit nr. 152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi, Drejtoria e Bujgésise,
Pyjeve ,Veterinarise n& Bashkiné Rrogozhing

PROPOZON
Miratimin e Plan Masash”Per parandalimin dhe menxhimin e zjarreve masat ge duhen te merren
per mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave bashkiake nga zjarret”

Bashkéngjitur kétij projekt Vendimi ju dérgojmé:

- Njé kopje t& Plan Masash”Per parandalimin dhe menxhimin e zjarreve masat ge duhen te
merren per mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave bashkiake nga zjarret”

Zyra e Bujqesise Sektori Juridik

Elton Xhani Luan Gjuzi

@Aﬂ L' 4/ 7
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA RROGOZHINI

Nr Kf[}i

rot. Rrogozhine me /2o /’;f_ /2025

—_—

RELACION

Mbi hartimin e Plan Masash ”Per parandalimin dhe menxhimin e zjarreve masat qe duhen te
merren per mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave bashkiake nga zjarret”

Ky Plan Masash hartohet né zbatim t& nenit 30,pika 4/b/c Mbrojtja e fondit pyjor kombétar te
ligjit nr.57/2020 “Per pyjet * sipas te ciles struktura pérgjegjése pér pyjet né bashki, si dhe
pronarét privatg, ¢do vit hartojné planin pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve dhe miratohet
nga Keshilli Bashkiak .

Ky Plan Masash ka per gellim marrjen e masave te menjehershme dhe kombinimin e te gjitha
strukturave te bashkise Rrogozhine per fikjen e zjarreve qe mund te bien ne pyjet dhe kullotat
bashkiake.

Organizimi dhe marrja e masve te menjehershme nga ana e strukturave te bashkise synon ne:

- Marrjen e masave per parandalimin e zjarreve ne pyjet dhe kullotat bashkiake.
- Fikja ne nje kohe sa me te shkurter dhe pa deme te zjarreve ne pyjet dhe kullotat
bashkiake.

- Marrja e masave per mos perhapjen e tij ne siperfaget bujgesore,vreshta,apo dhe
ndertesave qe ndodhen prane pyllit.

- Minimizimin e demeve sa te jete e mundur ne pyje ,kullota, siperfaget bujqesore
vreshta,apo dhe ndertesave.

DREJTORI

Elton Xhani

-~
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI:

PLAN — MASASH

PER

PARANDALIMIN DHE MENAXHIMIN E
ZJARREVE, MASAT QE DUHEN TE
MERREN PER MBROJTJEN E PYJEVE DHE
KULLOTAVE BASHKIAKE NGA ZJARRET

DREJTORIA E BUJQESISE, PYJEVE DHE
VETERINARISE

SEKTORI I PYJEVE
VITI 2025
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REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHINE

NrJ20U Prot. Rrogozhingmé 2 © - < & - 2025

e 26 PLAN - MASASH
PER PARANDALIMIN DHE MASAT QE DUHEN TE MERREN PER MBROJTJEN E
PYJEVE DHE KULLOTAVE KOMUNALE NGA ZJARRI PER VITIN 2025

Né& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés,té nenit 30,pika 4a/b/c e ligjit 57/2020 “Pér pyjet”,
ligjit nr. 152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi”,V.K.M nr. 1080 date
22.12.2010 “Pér rregullat pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né pyje dhe né kullota, si dhe
pér krijimin e njésive vullnetare t& shuarjes s¢ zjarreve”,Per mbrojtjen e pyjeve e kullotave nga
zjarri dhe ndjekjen e ecurise se problemeve per M.N.Z.SH per periudhen Qershor - Tetor 2025,
Bashkia Rrogozhine mori keto masa organizative ne zbatim te dispozitave ligjore qe operojne
ne fushen e pyjeve si:

1.Te ngihet shtabi i M.N.Z.SH prane Bashkise Rrogozhine per mbrojtjen e pyjeve dhe Kullotave

nga zjarri i perbere nga:

- Edison MEMOLLA Kryetar , Kryetar i shtabit te M.N.Z.SH
- Andi Proshka N/kryetar

- Amarildo Duka Sekretar i Pergjithshem

- Valmira Troka Drejtoria Sherbimeve Mbeshtetese.

- Rezart Vogli Drejtoria Finances

- Marsida Thartori Drejtoria Tatimeve

- Orgest Tosku Drejtoria Arsimit Sportit dhe Rinise

- Elton Xhani Drejtoria Bujqesise,Pyjeve Veterinarise
- Artur Kaja Sektori Pyjor
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- Besnik Dushku Shefi P.M.N.Z.SH-se

- Adriatik Leka Specialist i Emergjecave Civile .
- Beshir Gjumési Administrator Lekaj

- Mexhid Saliu Administrator Sinaballaj

- Denis Sako Administrator Gose

- Astrit Martiri Administrator Kryevidh

Deri me date 29.05.2025

2. Ne ambjentet e Sektorit te Pyjeve te sigurohen ne nje vend te vecante mjete te ndryeshme si
vegla pune , lopata , kazma , sopata , kova ,qe do te perdoren per shuarje zjarri si dhe bojra per te
shkruar parrulla ne vende te dukshme per sensibilizimin e komunitetit per parandalimin e rasteve
te zjarrit ne fondin pyjor.

Deri me date 30.05 .2025

3.Te hartohet nje program pune i perbashket me P.M.N.Z.SH , Drejtorine ¢ sherbimeve prane
Bashkise dhe M.C.R e Qarkut per shuarjen e zjarreve

Ngarkohen;
Drejtoria e Sherbimeve Mbeshtetese

Drejtoria e Bujqesise,Sektori i Pyjeve
Deri me date 10.05.2025

4, Te ngrihen shtabe_t e M.N.Z.SH per shuarje zjarri ne baze Njesie administrative dhe Fshatra.
Ngarkohen;
Drejtoria e Sherbimeve Mbeshtetese
Drejtoria e Bujqesise,Sektori i Pyjeve
Deri me date 31.05.2025

5.Te ngrihet sistemi i vrojtim-sinjalizimit dhe skuadra e M.N.Z.SH ne baze Njesie administrative

Drejtoria e Sherbimeve Mbeshtetese
Drejtoria e Bujqgesise,Sektori i Pyjeve

Deri me 24.05.2025

6. Ne zonen e Spillese dhe Goses te disiplinohet levizja e mjeteve dhe vizitoret sidomos per
ditet e Shtune dhe te Djela dhe te vendosen postera te vecanta ,per mbrojtjen € pyjeve nga zjarri
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dhe keto postera do te vendosen dhe ne vende te dukshme per cdo zone pyjore dhe gender
banimi , € Njesi Administrative .

Vazhdimisht

Drejtoria e Sherbimeve Mbeshtetese
Drejtoria e Bujqesise,Sektori i Pyjeve

7. Per realizimin e detyrave dhe ndjekjen e tyre Shtabi do te analizoje cdo dite Hene ne oren
10.00 te gjitha problemet ge mund te dalin .

Cdo te hene
Shtabi i M.N.Z

8. Ne rastet e renies se zjarreve te behet lajmerimi duke zbatuar Skemen e Lajmerimit te Hartuar
per cdo Njesi administrative me pare , duke lajmeruar Sektorin Pyjor , Repartin e P.M.N.Z.SH-
se , emergjencat civile dhe menjehere merrem masa per organizimin e shuarjes se zjarreve .

Drejtoria e Sherbimeve Mbeshtetese
Drejtoria e Bujqesise,Sektori i Pyjeve

9.Ne rastet e renies se zjarreve ne pyje e kullota i gjithe personeli i pergjegjes , skuadra
zjarrfikese e ngritur per kete gellim , do te marri pjese ne shuarjen e tij duke bashkerenduar

punen me te gjithe strukturat e tjera shteterore e shogatat jo Qeveritare qe kryejne aktivitet ne
Rrogozhine ,

Gjate gjithe vitit .

10.Te sensibilizohet opinioni publik nepermjet medias se shkruar dhe asaj vizive , posterave ,
takimeve me komunitetet.

Drejtoria e Sherbimeve Mbeshtetese
Drejtoria e Bujqesise,Sektori i Pyjeve

11.Menjehere pas shuarjes se zjarrit ne fondin pyjor bashkiak dhe komunal te behen matjet
egzakte , te hartohet dokumentacioni perkates dhe te sillet menjehere prane shtabit te M.N.Z.

Drejtoria ¢ Bujqesise,Sektori i Pyjeve

12.Te paisen , Administratoret Mbrojtja Civile prane Njesive administrative K/ Pleqte,me
skemen perkatese te lajmerimit .

Drejtoria e Sherbimeve Mbeshtetese

Drejtoria e Bujqesise,Sektori i Pyjeve

13.Do te percaktohen pikat e vrojtim sinjalizimit per mbrojtjen nga zjarri ku cdo pike do te kete
skemen e vet te veprimit .

Deri me dt. 25.06.2025
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14. Te bashkepunohet ngushte , me institucionet e tjera per te perballuar me sukses kete
periudhe te veshtire .
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Vazhdimisht
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE DREJTORIA E BUJQESISE,
Valmira Tro Elton Xhani
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